
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto L’art. 10, comma 3-bis del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71 recante 

“Disposizioni urgenti in materia di sport, di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità, per il regolare avvio dell’anno scolastico 2024/2025 e in materia di 

università e ricerca”, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26 luglio 2024, n. 

106, per l’anno scolastico 2024/25, che ha previsto, per l’anno scolastico 2024/25, 

che l’Amministrazione periferica del Ministero dell’istruzione e del merito possa 

avvalersi, attraverso l’istituto del comando, di un contingente complessivo di 

duecentoquarantadue unità di collaboratori scolastici e di settecentoventuno 

assistenti amministrativi e tecnici assunti con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato presso le Istituzioni scolastiche ed educative statali; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito, prot. n. 166 dell’8 agosto 2024, 

che ha assegnato, per l’a.s. 2024/25, all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, 

un numero di unità di personale ATA pari a 84, di cui 56 assistenti amministrativi e 

tecnici e 28 collaboratori scolastici; 

Visto il Decreto Direttoriale prot. n. 430 del 9 agosto 2024, con cui questo USR ha 

disposto la ripartizione delle unità di personale ATA (collaboratori scolastici e 

assistenti amministrativi e tecnici) da destinare, per l’a.s. 2024/25, assegnando alla 

Direzione Generale dell’USR per la Sicilia n. 6 unità di assistenti amministrativi e 

tecnici e n. 4 unità di collaboratori scolastici, nonché n. 6 unità di assistenti 

amministrativi e tecnici e n. 3 unità di collaboratori scolastici alla sede dell’Ufficio I 

– Ambito Territoriale di Palermo. 

Visto il proprio decreto prot. n. 34630 del 10 agosto 2024, con il quale è stata indetta la 

procedura di selezione di n. 6 unità di assistenti tecnici e amministrativi e di n. 4 

unità di collaboratori scolastici, per l'anno scolastico 2024/25, da collocare in 

posizione di comando presso la sede della Direzione Generale dell'Ufficio Scolastico 

Regionale per la Sicilia, nonché di n. 6 unità di assistenti amministrativi e tecnici e 

http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Dirigente Ufficio I: Luca Gatani 

Responsabile del procedimento: Dario Scarpati 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

n. 3 unità di collaboratori scolastici da collocare presso la sede dell’Ufficio I – 

Ambito Territoriale di Palermo; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dal citato avviso pubblico; 

Ritenuto di dover procedere alla costituzione di un’apposita Commissione preposta 

all’esame delle candidature, ai fini dell’individuazione del personale da assegnare 

alle succitate sedi; 

Acquisita  la disponibilità degli interessati a ricoprire l’incarico di componenti della 

Commissione; 

 

DECRETA 

Per le finalità e con le funzioni esposte in premessa, è costituita una Commissione composta come 

segue:  

Monica Mustacciolo - Funzionaria in servizio presso la Direzione Generale dell’USR per la Sicilia – 

Presidente; 

Vincenzo Chinnici - Funzionaria in servizio presso la Direzione Generale dell’USR per la Sicilia – 

Componente; 

Claudia Chiapparrone – Funzionaria in servizio presso la Direzione Generale dell’USR per la Sicilia – 

Funzioni di segreteria. 

 

Per la partecipazione ai lavori della Commissione, non spettano compensi o altre indennità 

comunque denominati. 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http://www.usr.sicilia.it/

		2024-08-20T14:15:26+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-08-20T15:16:47+0200
	protocollo




